
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 2

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 150 - 4,80    720,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  15 - 1,25    18,75Total do Fornecedor: 738,75ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)28 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 30 - 10,80    324,0076 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 5 - 8,85    44,2584 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 20 - 4,80    96,00Total do Fornecedor: 464,25JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)12 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   2 - 36,00    72,00Total do Fornecedor: 72,00PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 240 - 5,50    1.320,0026 DESENGORDURANTE MULTI USO 500 ML - Marca: 2471 BELLADOAN Und 20 - 5,10    102,00Total do Fornecedor: 1.422,00Total Geral: 2.697,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 2

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 150 - 4,80    720,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  15 - 1,25    18,75Total do Fornecedor: 738,75ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)28 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 30 - 10,80    324,0076 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 5 - 8,85    44,2584 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 20 - 4,80    96,00Total do Fornecedor: 464,25JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)12 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   2 - 36,00    72,00Total do Fornecedor: 72,00PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 240 - 5,50    1.320,0026 DESENGORDURANTE MULTI USO 500 ML - Marca: 2471 BELLADOAN Und 20 - 5,10    102,00Total do Fornecedor: 1.422,00Total Geral: 2.697,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
54/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/09/201714/09/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE/LIMPEZA PARA  MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE, PRE- ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GAS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ERVA MATE PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E  ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. Sequência: 2

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 AGUA SANITÁRIA  EMB. 2LT - Marca: loro Und 150 - 4,80    720,0030 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  15 - 1,25    18,75Total do Fornecedor: 738,75ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)28 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca:VERDESAN Und 30 - 10,80    324,0076 RODO DE ESPUMA  C/  CABO DE MADEIRA ( APROX. 40 CM) -Marca: DESAFIO Und 5 - 8,85    44,2584 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: ULTRACLASS Und 20 - 4,80    96,00Total do Fornecedor: 464,25JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)12 CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZEPRATA NIQUELADA  BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca:Compactor CX   2 - 36,00    72,00Total do Fornecedor: 72,00PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)3 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: 1996ITAJA Und 240 - 5,50    1.320,0026 DESENGORDURANTE MULTI USO 500 ML - Marca: 2471 BELLADOAN Und 20 - 5,10    102,00Total do Fornecedor: 1.422,00Total Geral: 2.697,00
São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 54/201754/201729/08/2017Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (45),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   14   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


